ПРОТОКОЛ
заседания Совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

21 декабря 2023 г.
Начало: 15.00

Председательствовал:
Русецкая Татьяна Михайловна - заместитель председателя райисполкома

•Ле т«

Присутствовали:
Которажук Светлана Сергеевна - главный специалист отдела экономики
райисполкома, секретарь совета.

Члены совета по развитию предпринимательства
при Кировском райисполкоме:

Басак Г.П., Кириченко Е.С., Невинский В.В.,
Русецкий С.В., Радько Ю.Б., Бородуленко С.С.,
Лосяков В.Я., Белявская Т.А., Матлах А.Ф.,
Лазакович П.Г. *

приглашенные: руководители организаций и индивидуальные
предприниматели (35 субъектов малого и среднего
предпринимательства);

Антоненко Максим Алексеевич - заместитель начальника Кировского
районного отдела по чрезвычайным ситуациям Учреждения «Могилевское
областное управление МЧС Республики Беларусь».

Повестка дня:
1. Информационно - разъяснительная работа по предупреждение гибели

и травматизма детей, детской шалости с огнем, безопасности на водоемах,
неосторожное обращение с огнем, печное отопление, безопасная елка,
пиротехника.

2. Информационно - разъяснительная работа по постановлению Совета
Министров Республики Беларусь от 20 октября 2022 г. №713 «О системе
регулирования цен», Инструкции о порядке установления и применения
регулируемых цен (тарифов), утвержденной постановлением Министерства
антимонопольного регулирования и торговли Республики Беларусь от 6 августа
2021 г. №55 (с учетом изменений, внесенных постановлением Министерства
антимонопольного регулирования и торговли от 19 октября 2023 г. № 64),
постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 22 июля 2014 г.
№703 «О продаже отдельных видов товаров, осуществлении общественного
питания и порядке разработки и утверждения ассортиментного перечня
товаров».

2
СЛУШАЛИ: ;

1. Антоненко М.А. - заместитель начальника Кировского районного
отдела по чрезвычайным ситуациям Учреждения «Могилевское областное
управление МЧС Республики Беларусь» по предупреждению гибели и
травматизма детей, детской шалости с огнем, безопасности на водоемах,
неосторожного обращения с огнем, печного отопления, безопасной елки,
пиротехники.

2. Кириченко Е.С. - начальника отдела экономики райисполкома, о
проведении информационно - разъяснительной работы по постановлению
Совета Министров Республики Беларусь от 20 октября 2022 г. №713 «О
системе регулирования цен», Инструкции о порядке установления и
применения регулируемых цен (тарифов), утвержденной постановлением
Министерства антимонопольного регулирования и торговли Республики
Беларусь от 6 августа 2021 г. №55 (с учетом изменений, внесенных
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
от 19 октября 2023 г. № 64), постановлению Совета Министров Республики
Беларусь от 22 июля 2014 г. №703 «О продаже отдельных видов товаров,
осуществлении общественного питания и порядке разработки и утверждения
ассортиментного перечня товаров».

РЕШИЛИ:
1. Отделу экономики продолжить информационно - разъяснительную

работу по постановлению Совета Министров Республики Беларусь от 20
октября 2022 г. №713 «О системе регулирования цен», Инструкции о порядке
установления и применения регулируемых цен (тарифов), утвержденной
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
Республики Беларусь от 6 августа 2021 г. №55 (с учетом изменений, внесенных
постановлением Министерства антимонопольного регулирования и торговли
от 19 октября 2023 г. № 64), постановлению Совета Министров Республики
Беларусь от 22 июля 2014 г. №703 «О продаже отдельных видов товаров,
осуществлении общественного питания и порядке разработки и утверждения
ассортиментного перечня товаров».

Председатель совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Секретарь совета по развитию
предпринимательства при Кировском
райисполкоме

Т.М.Русецкая

С.С.Которажук